2

  Дело № 02-1115/43/2023
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

28 сентября 2023 года
       г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при помощнике судьи

Горносталь И.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента имущественных и земельных отношений администрации города Евпатории Республики Крым к Слоболинскому Владимиру Павловичу о взыскании задолженности по арендной плате, пени и процентов за пользование чужими денежными средствами,

Руководствуясь ст. ст. 194–199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:
Исковые требования Департамента имущественных и земельных отношений администрации города Евпатории Республики Крым к Слоболинскому Владимиру Павловичу о взыскании задолженности по арендной плате, пени и процентов за пользование чужими денежными средствами – удовлетворить.

Взыскать со Слоболинского Владимира Павловича, *** в пользу Департамента имущественных и земельных отношений Администрации города Евпатории Республики Крым» (297408, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Революции, д.61/4/8; ОГРН 1149102178180, ИНН/КПП 9110087191/911001001)  задолженность по договору аренды земельного участка №***года за период с  1 января 2015 года по 14 января 2019 года в размере 16 512 руб. 50 коп. (шестнадцать тысяч пятьсот двенадцать рублей 50 копеек).

Взыскать со Слоболинского Владимира Павловича, *** в пользу Департамента имущественных и земельных отношений Администрации города Евпатории Республики Крым» (297408, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Революции, д.61/4/8; ОГРН 1149102178180, ИНН/КПП 9110087191/911001001)  неустойку по договору аренды земельного участка №040900200001 от 15 января 2009 года за период с  1 января 2017 года по 14 января 2019 года в размере 15 227 руб. 74 коп. (пятнадцать тысяч двести двадцать семь  рублей 74 копейки).

Взыскать со Слоболинского Владимира Павловича, *** в пользу Департамента имущественных и земельных отношений Администрации города Евпатории Республики Крым» (297408, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Революции, д.61/4/8; ОГРН 1149102178180, ИНН/КПП 9110087191/911001001)  проценты за пользование чужими денежными средствами из расчета суммы задолженности 16 512 руб. 50 коп. (шестнадцать тысяч пятьсот двенадцать рублей 50 копеек) – за период с 15 января 2019 года по день вынесения решения в размере 5 723 руб. 37 коп. (пять тысяч семьсот двадцать три рубля 37 копеек). Взыскание указанных  процентов производить до момента фактического исполнения обязательства.
Взыскать со Слоболинского Владимира Павловича, *** в местный доход государственную пошлину, от уплаты которой был освобожден истец, в размере

1 323 руб. 91 коп. (одна тысяча триста двадцать три рубля 91 копейку) по реквизитам: номер казначейского счёта 03100643000000018500, номер счета банка получателя средств 40102810445370000059, Получатель «Казначейство России (ФНС России)», Банк получателя средств Отделение  Тула Банка России//УФК по Тульской области, гор. Тула, БИК банка 017003983, ИНН налогового органа 7727406020, КПП налогового органа 770801001, ОКТМО 35712000, КБК 18210803010011060110, назначение платежа: «оплата государственной пошлины».
Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Разъяснить, что мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья
/подпись/

Е.Д. Дахневич